
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

29 ноября 2022 года № МНС-01-03-82 
Каминский Ю.В. 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Нагатино-Садовники города Москвы 

в 2022 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Нагатино-Садовники города Москвы 

от 25 ноября 2022 года № НС-16-829/2, Совет депутатов муниципального 

округа Нагатино-Садовники решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в 

районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2022 году (приложение 1). 

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами проведения 

мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту 

дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2022 

году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом 

выполнения указанных работ (приложение 2). 

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Нагатино-Садовники: 

- от 08 февраля 2022 года № МНС-01-03-12 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники 

города Москвы в 2022 году»; 

- от 30 июня 2022 года № МНС-01-03-41 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы 

в 2022 году»; 

- от 11 октября 2022 года № МНС-01-03-68 «О внесении изменений в 

некоторые нормативные правовые акты Совета депутатов муниципального 

округа Нагатино-Садовники». 



4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного 

административного округа города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы в течение трех дней со дня принятия.  

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б.  

 

 

Глава муниципального округа  

Нагатино-Садовники                                                                   Н.Б. Михарева 
 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 29 ноября 2022 года  

№ МНС-01-03-82 
 
 

Мероприятия по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе  

Нагатино-Садовники города Москвы в 2022 году 
 

п/п Адрес объекта Виды работ Объем 
Ед. 

измерения 
Затраты (руб.) 

1 
Андропова проспект, 

д.38, к.2 

Замена бортового камня дорожного 138 п.м. 166 036,25 

Замена бортового камня дорожного (на СП) 80 п.м. 96 082,03 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 351 м2 1 421 657,96 

Устройство / ремонт пешеходного тротуара  191 м2 325 969,39 

Установка поручней  18 п.м. 97 966,93 

Устройство нового забора из профтрубы  78 п.м. 1 477 031,05 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  200 м2 55 912,99 

ИТОГО по мероприятию: 3 640 656,59 

2 
Андропова проспект, 

д.42, к.2 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 325 м2 1 316 293,22 

Установка бортового камня дорожного (на ДП)   75 п.м. 90 076,90 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  3000 м2 838 694,90 

Заборчик (АВС-пластик)  36 шт. 449 867,52 

Ремонт лестницы, встроенной в склон   1 шт. 328 167,41 

Замена АБП покрытия  на проезде  1350 м2 1 703 271,51 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 739 м2 789 423,76 

Замена бортового камня дорожного 1106 п.м. 1 330 696,19 

ИТОГО по мероприятию: 6 846 491,41 

3  Устройство резинового покрытия на детской площадке 312 м2 1 263 624,56 



 

Андропова проспект, 

д.44, к.2 

Установка бортового камня дорожного (на ДП) 69 п.м. 82 870,76 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  1100 м2 307 521,48 

Заборчик (АВС-пластик)  33 шт. 412 378,54 

(АБП) Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 1856 м2 2 150 466,97 

(АБП) Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке 
616 м2 623 525,13 

(АБП) Замена бортового камня дорожного  879 п.м. 1 002 121,29 

ИТОГО по мероприятию: 5 842 508,74 

4 
Андропова проспект, 

д.46, к.2 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 569 м2 2 304 473,32 

Установка бортового камня дорожного (на ДП) 96 п.м. 115 298,43 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  500 м2 139 782,50 

Заборчик (АВС-пластик)  40 шт. 499 852,80 

ИТОГО по мероприятию: 3 059 407,06 

5 
Коломенский проезд, 

д.23, к.1,2,3 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 62 п.м. 74 463,57 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 192 м2 777 615,18 

Заборчик (АВС-пластик)   31 шт. 387 385,90 

Ремонт лестницы, встроенной в склон  1 шт. 296 720,81 

(АБП) Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 2475 м2 2 855 090,31 

(АБП) Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке 
493 м2 499 023,90 

(АБП) Замена бортового камня дорожного  1212 п.м. 1 381 764,50 

(АБП) Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке 
152 м2 245 811,00 

ИТОГО по мероприятию: 6 517 875,17 

6 
Коломенский проезд, 

д.25, к.1,2,3 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 208 п.м. 249 813,27 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 611 м2 2 474 614,25 

Заборчик (АВС-пластик) 62 шт. 774 771,78 

Ремонт лестницы, встроенной в склон   1 шт. 317 287,15 

(АБП) Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 2475 м2 2 839 970,58 

(АБП) Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке 
343 м2 347 191,37 

(АБП) Замена бортового камня дорожного  984 п.м. 1 121 828,61 



(АБП) Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке 
62 м2 100 265,01 

ИТОГО по мероприятию: 8 225 742,03 

7 
Коломенский проезд, 

д.27, к.1,2,3 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 117 п.м. 140 519,98 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 435 м2 1 761 800,33 

Заборчик (АВС-пластик)  41 шт. 512 349,13 

Ремонт лестницы, встроенной в склон 1 шт. 327 536,50 

(АБП) Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 1485 м2 1 776 031,36 

(АБП) Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке 
629 м2 636 684,90 

(АБП) Замена бортового камня дорожного  1004 п.м. 1 144 629,97 

(АБП) Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке 
210 м2 339 607,32 

ИТОГО по мероприятию: 6 639 159,49 

8 

 

 

Ак.Миллионщикова 

ул., д.7, к.1 

Замена АБП покрытия  на проезде  2011 м2 2 393 732,90 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 1020 м2 1 089 597,60 

Устройство асфальтобетонного покрытия на 

пешеходных дорожках 
160 м2 273 067,54 

Замена бортового камня дорожного 786 п.м. 945 684,63 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 70 п.м. 84 071,77 

Замена бортового камня дорожного (на СП) 96 п.м. 115 298,43 

Установка бортового камня дорожного  272 п.м. 167 491,28 

Устройство спортивной площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием  
630 м2 2 551 710,14 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 266 м2 1 077 320,95 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  1000 м2 279 564,98 

Устройство дренажных лотков 54 п.м. 19 663,77 

Ремонт лестницы, встроенной в склон  4 шт. 705 096,66 

Заборчик (АВС-пластик) 35 шт. 437 371,20 

ИТОГО по мероприятию: 10 139 671,83 



9 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.11  

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 172 м2 182 671,80 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 111 п.м. 133 313,82 

Установка бортового камня дорожного 243 п.м. 165 389,01 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 648 м2 2 624 664,78 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  1000 м2 279 564,98 

Смена ограждений  19 п.м. 104 226,90 

Заборчик (АВС-пластик) 55 шт. 687 297,54 

ИТОГО по мероприятию: 4 177 128,83 

10 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.13, к.1  (АГ) 

Замена АБП покрытия  на проезде  1190 м2 2 482 800,49 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 850 м2 907 997,98 

Установка бортового камня дорожного 126 п.м. 77 587,89 

Замена бортового камня дорожного 622 п.м. 748 366,18 

Замена бортового дорожного камня 197 п.м - на детской 

площадке 
197 п.м. 236 601,99 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 905 м2 3 665 337,38 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  2000 м2 559 129,93 

Смена ограждений  8 п.м. 88 272,70 

Смена ограждений  26 п.м. 142 456,69 

Установка поручней  8 п.м. 87 081,73 

Установка поручней  8 п.м. 87 081,72 

Заборчик (АВС-пластик)  72 шт. 899 735,02 

ИТОГО по мероприятию: 9 982 449,70 

11 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.13, к.2 

Замена АБП покрытия  на проезде  1400 м2 1 691 727,21 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 1257 м2 1 343 077,17 

Установка бортового камня дорожного 875 п.м. 538 867,77 

Замена бортового камня дорожного 699 п.м. 841 009,63 

Устройство асфальтобетонного покрытия на 

пешеходных дорожках 
217 м2 370 342,82 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  1500 м2 419 347,48 

Смена ограждений  5 п.м. 54 893,34 



ИТОГО по мероприятию: 5 259 265,44 

12 

 

 

Ак. Миллионщикова 

ул., д.15 

Замена АБП покрытия  на проезде  1375 м2 1 603 433,98 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 583 м2 623 049,67 

Установка бортового камня дорожного  486 п.м. 299 305,08 

Замена бортового камня дорожного 336 п.м. 404 262,15 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 66 п.м. 79 267,66 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 169 м2 684 479,40 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  900 м2 251 608,48 

Ремонт лестницы, встроенной в склон  1 шт. 203 114,81 

Заборчик (АВС-пластик) 56 шт. 349 896,91 

ИТОГО по мероприятию: 4 498 418,15 

13 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.17 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 117 м2 568 095,57 

Установка бортового камня дорожного 165 п..м. 102 389,74 

Устройство  площадки для выгулв собак  1 шт. 153 485,84 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  1000 м2 279 564,98 

Ремонт лестницы, встроенной в склон  1 шт. 149 574,00 

ИТОГО по мероприятию: 1 253 110,12 

14 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.21 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 56 м2 59 821,02 

Установка бортового камня дорожного  270 п.м. 166 292,90 

Устройство асфальтобетонного покрытия на 

пешеходных дорожках 
148 м2 252 587,52 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  2300 м2 642 999,44 

Замена поручня 18 п.м. 98 851,40 

Замена поручня  38 п.м. 208 655,43 

Установка поручней  3 м 16 327,83 

Ремонт лестницы, встроенной в склон  1 шт. 85 639,25 

ИТОГО по мероприятию: 1 531 174,79 

 

 

 

 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 51 м2 54 478,30 

Установка бортового камня дорожного 210 п.м. 129 313,12 



15 Ак. Миллионщикова 

ул., д.23 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 300 м2 1 215 023,61 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 80 п.м. 96 082,04 

Устройство асфальтобетонного покрытия на 

пешеходных дорожках 
28 м2 47 786,83 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  400 м2 111 825,99 

Ремонт лестницы, встроенной в склон 1 шт. 39 274,62 

Заборчик (АВС-пластик)  42 шт. 524 845,45 

ИТОГО по мероприятию: 2 218 629,96 

16 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.25 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 57 м2 72 156,69 

Замена бортового камня дорожного (на СП) 97 п.м. 116 499,46 

Устройство спортивной площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием  
426 м2 1 616 128,52 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  600 м2 167 738,97 

Устройство нового забора из профтрубы  91 п.м. 1 658 868,51 

ИТОГО по мероприятию: 3 631 392,16 

17 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.27 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 50 м2 53 411,64 

Замена бортового камня дорожного (на СП) 40 п.м. 48 041,02 

Замена бортового камня дорожного (на СП) 80 п.м. 96 082,03 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 293 м2 1 186 689,18 

Устройство  спортивной площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием - 

воркаут 

96 м2 388 807,60 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  700 м2 195 695,49 

Ремонт теневого навеса (12,5мх9,5м) 1 шт. 193 289,79 

Заборчик (АВС-пластик)   40 шт. 499 852,80 

ИТОГО по мероприятию: 2 661 869,55 

18 
Коломенский проезд 

ул., д. 21 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 87 м2 92 936,28 

Замена бортового камня дорожного 128 п.м 154 004,64 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 102 п.м 122 504,60 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  300 м2 83 869,50 



Устройство резинового покрытия на детской площадке 594 м2 2 405 809,47 

Заборчик (АВС-пластик) 50 шт 624 815,93 

ИТОГО по мероприятию: 3 483 940,42 

19 

Академика 

Миллионщикова ул.  

д. 7 корп. 2 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 142 п.м. 170 545,61 

Устройство резинового покрытия на детской площадке 459 м2 1 859 066,45 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  2114 м2 591 000,36 

Заборчик (АВС-пластик) 69 шт 862 246,06 

(АБП) Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 1597 м2 1 890 121,95 

(АБП) Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке 
906 м2 917 219,40 

(АБП) Замена бортового камня дорожного  883 п.м. 1 006 681,56 

ИТОГО по мероприятию: 7 296 881,39 

20 Садовники ул. д. 10 

Замена бортового камня дорожного (на СП) 40 п.м. 48 041,02 

Устройство  спортивной площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием - 

воркаут 

96 м2 388 807,60 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  1359 м2 379 928,79 

Ремонт лестницы, встроенной в склон №1 3 шт. 318 211,18 

Ремонт лестницы, встроенной в склон №2 1 шт 389 467,47 

Ремонт лестницы, встроенной в склон №3 1 шт 335 697,22 

Ремонт теневого навеса (12,5мх9,5м) 118,75 м2 193 289,79 

Смена ограждений  1 шт 98 264,03 

Замена АБП покрытия  на проезде  2091 м2 2 520 788,90 

Ремонт АБП на тротуарной дорожке 922 м2 984 911,61 

Замена бортового камня дорожного 1009 п.м 1 213 989,57 

ИТОГО по мероприятию: 6 871 397,18 

21 
Садовники ул. д. 10 

корп. 1 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  1000 м2 279 564,98 

(АБП) Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 1322 м2 1 620 572,64 

(АБП) Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке 
1579 м2 1 598 290,99 



(АБП) Замена бортового камня дорожного  1337 п.м. 1 524 273,24 

ИТОГО по мероприятию: 5 022 701,85 

22 
Андропова пр., д.40, 

к.2 

(АБП) Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 1266 м2 1 485 441,43 

(АБП) Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке 
546 м2 552 546,67 

(АБП) Замена бортового камня дорожного  683 п.м. 778 667,62 

ИТОГО по мероприятию: 2 816 655,72 

23 
Территория района 

Нагатино-Садовники 
Закупка бортовых камней и компенсаторов 8814 компл. 5 020 049,23 

ИТОГО по мероприятию: 5 020 049,23 

24 
Территория района 

Нагатино-Садовники 
Закупка противопарковочных столбиков 220 шт. 180 139,50 

ИТОГО по мероприятию: 180 139,50 

25 
Территория района 

Нагатино-Садовники 
Закупка самоходных снегоуборщиков 2 шт. 300 000,00 

ИТОГО по мероприятию: 300 000,00 

26 
Территория района 

Нагатино-Садовники 
Установка малых архитектурных форм 630 шт. 

53 326 761,89 

26.1 

Андропова пр., д.38, 

к.2  

 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

Стойка баскетбольная Г-образная (СП-1.33) 

4 

5 

2 

шт. 

26.2 
Андропова пр., д.42, 

к.2 

Спортивный комплекс (СО-009) 

Игровой комплекс (ДГ-024) 

Песочница "Лес" (ПС-019) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качалка на пружине "Вертолет" (КА-1.26) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Качели двойные (КЧ-002) 

Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

шт. 



устройством (КЧ-5) 

Карусель "Кувшинка" (КР-004) 

Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

 

1 

1 

1 

15 

15 

26.3 
Андропова пр. д. 44 

к.2 

Игровой комплекс (ДГ-030) 

Песочница "Лес" (ПС-019) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качалка на пружине (PE·SR-22809) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Качели двойные (КЧ-002) 

Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

устройством (КЧ-5) 

Карусель "Кувшинка" (КР-004) 

Спортивный комплекс (СО-006) 

Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

9 

9 

шт. 

26.4 
Андропова пр. д. 46 

к.2 

Игровой комплекс (ИКС-1.26) 

"Сыр" (МФ-1.131) 

Песочница "Беседка" (МФ-1.99) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Качели двойные (КЧ-002) 

Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

устройством (КЧ-5) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качалка на пружине "Вертолет" (КА-1.26) 

Карусель (КР-001) 

Карусель "Гнездо" (КАР-1.14) 

Спортивный комплекс (СП-1.101) 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

шт. 



Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

5 

5 

26.5 Коломенский пр. д. 21 

Фигура для лазания (NC-10302) 

Игровой Комплекс (ДГ001) 

Карета (ТР-011) 

Шестерёнки (МФ-1.168) 

Песочница "Беседка" (МФ-1.99) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качалка на пружине "Вертолет" (КА-1.26) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Качели "Гнездо NEO" (КАЧ-1.30) 

Качели двойные (КЧ-002) 

 Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

 Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

устройством (КЧ-5) 

Карусель (КР-001) 

Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

17 

6 

шт. 

26.6 
Коломенский пр. д. 23 

к.1 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

6 

6 
шт. 

26.7 
Коломенский пр. д. 23 

к.2 

Игровой комплекс (ДГ-030) 

Песочница "Парусник" (МФ-1.11) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Качели (КЧ-001) 

Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

Карусель (КР-001) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качалка на пружине "Дельфин" (КА-1.30) 

Арка входная (АРКА-001) 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

шт. 



Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

5 

5 

26.8 
Коломенский пр. д. 23 

к.3 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 
шт. 

26.9 
Коломенский пр., д. 

25 к.1 

Игровой комплекс (ДГ-024) 

Игровой комплекс (ДГ-003)  

"Сыр" (МФ-1.131) 

Карета (ТР-011) 

Спортивный комплекс (СО-009) 

Песочница "Лес" (ПС-019) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Карусель (КР-001) 

Карусель "Гнездо" (КАР-1.14) 

Спортивный комплекс (СП-1.101) 

Качалка на пружине "Дельфин" (КА-1.31) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Качели двойные (КЧ-002) 

Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

устройством (КЧ-5) 

Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

11 

11 

шт. 

26.10 Коломенский пр., д. 

25 к.2 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

шт. 

26.11 
Коломенский пр., д. 

25 к.3 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 
шт. 

26.12 
Коломенский пр., д. 

27 к.1 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

6 

6 
шт. 

26.13 
Коломенский пр. д. 27 

к.2 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 
шт. 



26.14 
Коломенский пр. д. 27 

к.3 

Игровой комплекс "Джунгли" (ДГ-069) 

Карета (ТР-011) 

Шестерёнки (МФ-1.168) 

Песочница "Лес" (ПС-019) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Карусель "Гнездо" (КАР-1.14) 

Качели двойные (КЧ-002) 

 Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

 Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

устройством (КЧ-5) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Спортивный комплекс (СП-1.101) 

Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

7 

7 

шт. 

26.15 
Ак.Миллионщикова 

ул., д.7 к.1 

Игровой комплекс (ДГ-033) 

Шестерёнки (МФ-1.168) 

Песочница "Беседка" (МФ-1.99) 

Качели двойные (КЧ-002) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качалка на пружине "Вертолет" (КА-1.26) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Качели двойные (КЧ-002) 

 Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

 Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

устройством (КЧ-5) 

Карусель "Кувшинка" (КР-004) 

Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

Ворота для мини футбола (СП-1.56) 

Стойка баскетбольная Г-образная (СП-1.33) 

Ворота для хоккея (СП-1.57) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

10 

10 

2 

2 

2 

шт. 



Хоккейная коробка (ХОК-1.1) 1 

26.16 
Ак.Миллионщикова 

ул., д.7 к.2 

Игровой комплекс (ДГ-022) 

Карусель (NC-10502) 

Качалка-балансир (КЧ-016) 

Качели двойные (КЧ-002) 

 Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

 Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

устройством (КЧ-5) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Карусель "Гнездо" (КАР-1.14) 

Арка входная (АРКА-001) 

Игровой комплекс (ДГ-005) 

Шестерёнки (МФ-1.168) 

Песочница "Беседка" (МФ-1.99) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качалка на пружине "Дельфин" (КА-1.31) 

Качели (КЧ-001) 

 Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

Карусель "Кувшинка" (КР-004) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

18 

18 

шт. 

26.17 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.11 

Игровой Комплекс (ДГ001) 

Спортивный комплекс (СО-009) 

Карусель (NC-10502) 

Шестерёнки (МФ-1.168) 

Карета (ТР-011) 

Песочница "Две башни" (МФ-1.3) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качалка на пружине "Дельфин" (КА-1.31) 

Качалка на пружине "Вертолет" (КА-1.26) 

Качели "Гнездо NEO" (КАЧ-1.30) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

шт. 



Качели двойные (КЧ-002) 

 Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

 Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

устройством (КЧ-5) 

Карусель "Кувшинка" (КР-004) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Арка входная (АРКА-001) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

14 

14 

26.18 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.13, к.1 

Игровой комплекс "Джунгли" (ДГ-069) 

Грузовичок со спорткомплексом (ТР-004) 

Фигура для лазания (NC-10302) 

Карусель (NC-10502) 

"Сыр" (МФ-1.131) 

Шестерёнки (МФ-1.168) 

Карета (ТР-011) 

Песочница "Лес" (ПС-019) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качалка-балансир (КЧ-016) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качалка на пружине "Дельфин" (КА-1.31) 

Качалка на пружине "Вертолет" (КА-1.26) 

Качели "Гнездо NEO" (КАЧ-1.30) 

Качели двойные (КЧ-002) 

 Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

 Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

устройством (КЧ-5) 

Карусель "Кувшинка" (КР-004) 

Спортивный комплекс (СО-006) 

Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

16 

16 

шт. 

26.19 
Ак. Миллионщикова 

ул., д. 13, к.2 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

8 

8 
шт. 



26.20 
Ак. Миллионщикова 

ул., д. 15 

Игровой комплекс (ИКС-1.139) 

Песочница "Парусник" (МФ-1.11) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качалка на пружине "Вертолет" (КА-1.26) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Качели (КЧ-001) 

 Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

9 

9 

шт. 

26.21 
Ак. Миллионщикова 

ул., д. 17 

Барьер 0,50 м (СП-001) 

Барьер 1,00 м (СП-002) 

Горка (СП-009) 

Тоннель (СП-015) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

шт. 

26.22 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.21 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

1 

1 
шт. 

26.23 
Ак. Миллионщикова 

ул., д.23 

Игровой комплекс (ДГ-024) 

Шестерёнки (МФ-1.168) 

Песочница "Лес" (ПС-019) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Качели двойные (КЧ-002) 

 Сиденье для качелей резиновое со спинкой (КЧ-4) 

 Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим 

устройством (КЧ-5) 

Карусель "Кувшинка" (КР-004) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качалка на пружине "Дельфин" (КА-1.31) 

Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

шт. 



Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

7 

7 

26.24 
Ак. Миллионщикова 

ул., д. 25 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

Стойка баскетбольная Г-образная (СП-1.33) 

1 

1 

2 

шт. 

26.25 
Ак. Миллионщикова 

ул., д. 27 

Игровой комплекс (ДГ-023) 

Песочница "Парусник" (МФ-1.11) 

Качалка-балансир (КЧ-011-1) 

Качалка на пружине "Хаски" (КА-1.3) 

Качалка на пружине "Вертолет" (КА-1.26) 

"Сыр" (МФ-1.131) 

Качели "Гнездо" (КЧ-003) 

Карусель "Гнездо" (КАР-1.14) 

Спортивный комплекс (СП-1.101) 

Арка входная (АРКА-001) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

Брусья одинарные гимнастические (В-029) 

Скамья гимнастическая (В-034) 

Воркаут (В-010) 

Тренажер «Маятник» (ТР-1.66) 

Тренажер «Твистер» (ТР-1.70) 

Тренажер «Вертикальная тяга» (ТР-1.62) 

Тренажер «Жим» (ТР-1.63) 

Тренажер «Эллиптический»  (ТР-1.67) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

6 

6 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

шт. 

26.26 Садовники ул., д. 10 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24) 

Урна (У-01) 

Брусья одинарные гимнастические (В-029) 

Скамья гимнастическая (В-034) 

Спортивный комплекс (В-056) 

Тренажер «Маятник» (ТР-1.66) 

Тренажер «Твистер» (ТР-1.70) 

Тренажер «Вертикальная тяга» (ТР-1.62) 

Тренажер «Жим» (ТР-1.63) 

10 

10 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

шт. 



Тренажер «Эллиптический» (ТР-1.67) 

Табличка информационная (ИТ-1) 

1 

1 

26.27 
Садовники ул., д.10, 

к.1 

Диван парковый ПОЛИМЕРНАЯ ДОСКА (Д-1.24)  

Урна (У-01)  

8 

8 
шт. 

ИТОГО по мероприятию: 53 326 761,89 

ИТОГО:  170 443 478,19 

 

 
 

 
 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 29 ноября 2022 года  

№ МНС-01-03-82 
 

Закрепление 

депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники за объектами за объектами проведения мероприятий по 

благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых 

территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2022 году 

для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом 

выполнения указанных работ 

 

 Ф.И.О. депутата 

 

Адрес объекта  

Избирательный округ № 2 

1. Уваров А.А. 

Чуганова А.К. 

Андропова проспект, д.38, корп.2 

Андропова проспект, д.42, корп.2 

Андропова проспект, д.44, корп.2 

Андропова проспект, д.46, корп.2 

Андропова проспект, д.40, корп.2 

ул. Садовники, д.10 

ул. Садовники, д.10, к.1 

2. Никольская А.В. 

Чуганова А.К. 

Коломенский проезд, д.21 

Коломенский проезд, д.23, корп.1,2,3 

Коломенский проезд, д.25, корп.1,2,3 

Коломенский проезд, д.27, корп.1,2,3 

3. Чуганова А.К. 

Уваров А.А. 

ул.  Академика Миллионщикова, д.7, корп.1 

ул. Академика Миллионщикова, д.7, корп.2 

ул.  Академика Миллионщикова, д.11 

ул.  Академика Миллионщикова, д.13, корп.1 

ул.  Академика Миллионщикова, д.13, корп.2 

ул.  Академика Миллионщикова, д.15 

ул.  Академика Миллионщикова, д.17 

ул.  Академика Миллионщикова, д.21 

ул.  Академика Миллионщикова, д.23 

ул.  Академика Миллионщикова, д.25 

ул.  Академика Миллионщикова, д.27 
 

 


